



# УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



\_\_ сесія VIII скликання

## Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* \_\_\_\_\_

м. Ужгород

**Про зміни до бюджету Ужгородської  
міської територіальної громади на 2023 рік**

**0755900000**

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 17, 18, 23, 74, 78 Бюджетного кодексу України, статей 4, 15 і 28 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації 06.11.2023 № 972 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023, від 28.08.2023, від 11.09.2023, від 26.09.2023, від 05.10.2023, від 11.10.2023, від 18.10.2023, від 26.10.2023)»,

### **міська рада ВИРІШИЛА:**

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 3.
4. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 4.
5. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік згідно з додатком 5.

6. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 6.

7. Затвердити зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році згідно з додатком 7.

8. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).

**Міський голова**

**Богдан АНДРІЙВ**

Додаток 1  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

0755900000

( код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
40000000	Офіційні трансферти	894 400,00	894 400,00		
41000000	Від органів державного управління	894 400,00	894 400,00		
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	894 400,00	894 400,00		
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	894 400,00	894 400,00		
	<b>Разом доходів</b>	<b>894 400,00</b>	<b>894 400,00</b>		

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 2  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"

№

**Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

( код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>Фінансування за типом кредитора</b>					
200000	Внутрішнє фінансування	0,00	-4 502 362,72	4 502 362,72	4 502 362,72
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0,00	-4 502 362,72	4 502 362,72	4 502 362,72
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-4 502 362,72	4 502 362,72	4 502 362,72
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 502 362,72</b>	<b>4 502 362,72</b>	<b>4 502 362,72</b>
<b>Фінансування за типом боргового зобов'язання</b>					
600000	Фінансування за активними операціями	0,00	-4 502 362,72	4 502 362,72	4 502 362,72
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0,00	-4 502 362,72	4 502 362,72	4 502 362,72
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-4 502 362,72	4 502 362,72	4 502 362,72
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 502 362,72</b>	<b>4 502 362,72</b>	<b>4 502 362,72</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ



Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	витатки споживання	з них		витатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	витатки споживання	з них			витатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0813123	3123	1040	Заходи державної політики з питань сім'ї	64 500,00	64 500,00										64 500,00
0813160	3160	1010	Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги	-250 000,00	-250 000,00										-250 000,00
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	314 700,00	314 700,00										314 700,00
0817520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	-55 000,00	-55 000,00										-55 000,00
<b>1000000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>										<b>0,00</b>
<b>1010000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>										<b>0,00</b>
1013131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проєктів на виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь України»	-200 000,00	-200 000,00										-200 000,00
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	200 000,00	200 000,00										200 000,00
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>	<b>4 903 587,28</b>	<b>-1 002 362,00</b>			<b>5 905 949,28</b>	<b>1 002 362,72</b>	<b>1 002 362,72</b>				<b>1 002 362,72</b>	<b>5 905 950,00</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>	<b>4 903 587,28</b>	<b>-1 002 362,00</b>			<b>5 905 949,28</b>	<b>1 002 362,72</b>	<b>1 002 362,72</b>				<b>1 002 362,72</b>	<b>5 905 950,00</b>
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	-563 000,00	-563 000,00										-563 000,00
1211010	1010	0910	Надання дошкільної освіти						470 000,00	470 000,00				470 000,00	470 000,00
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету						374 401,62	374 401,62				374 401,62	374 401,62
1212010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню						960 000,00	960 000,00				960 000,00	960 000,00
1213230	3230	1070	Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану						4 400 000,00	4 400 000,00				4 400 000,00	4 400 000,00
1216013	6013	0620	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	5 905 950,00				5 905 950,00							5 905 950,00
1216015	6015	0620	Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів						329 698,00	329 698,00				329 698,00	329 698,00
1216017	6017	0620	Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства	-159 362,00	-159 362,00										-159 362,00
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	-280 000,52	-280 000,00			-0,52	-481 374,51	-481 374,51				-481 374,51	-761 375,03

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства						-104 359,03	-104 359,03				-104 359,03	-104 359,03
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						-2 027 405,56	-2 027 405,56				-2 027 405,56	-2 027 405,56
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів						-2 115 000,00	-2 115 000,00				-2 115 000,00	-2 115 000,00
1217323	7323	0443	Будівництво установ та закладів соціальної сфери						-369,26	-369,26				-369,26	-369,26
1217325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту						-570 354,28	-570 354,28				-570 354,28	-570 354,28
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	-0,20				-0,20	-232 874,26	-232 874,26				-232 874,26	-232 874,46
			<b>УСЬОГО</b>	<b>-4 502 362,72</b>	<b>-10 408 312,00</b>	<b>-170 000,00</b>	<b>-8 286 850,00</b>	<b>5 905 949,28</b>	<b>4 502 362,72</b>	<b>4 502 362,72</b>				<b>4 502 362,72</b>	<b>0,00</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

0755900000  
(код бюджету)

**1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів**

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету		Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2		3
<b>I.Трансферти до загального фонду бюджету</b>			<b>894 400</b>
41051000 07100000000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої в тому числі оплата праці з нарахуваннями педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів приватної форми власності		894 400
	<i>Обласний бюджет</i>		894 400
	<b>II.Трансферти до спеціального фонду бюджету</b>		<b>0</b>
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		894 400
x	<i>загальний фонд</i>		894 400
x	<i>спеціальний фонд</i>		0
<b>2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам</b>			
Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
<b>I.Трансферти із загального фонду бюджету</b>			
<b>II.Трансферти із спеціального фонду бюджету</b>			
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		0
x	<i>загальний фонд</i>		0
x	<i>спеціальний фонд</i>		0

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ



Додаток 5  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

## Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік

**07559000000**

(код бюджету)

грн.									
Код Програмної класифікації витратів та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації витратів та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації витратів та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією витратів та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)			280 000,00	280 000,00		
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)			280 000,00	280 000,00		
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти	Програма відпочинку та оздоровлення дітей на 2023-2025 роки	Рішення XXIII сесії VIII скликання 30.08.2022р. №	-120 000,00	-120 000,00		
0618110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	Програма забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки	Рішення XXXV сесії VIII скликання від 04.05.2023 № 1241	400 000,00	400 000,00		
0700000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)			3 900 000,00	400 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00
0710000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)			3 900 000,00	400 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	3 900 000,00	400 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)			250 000,00	250 000,00		
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)			250 000,00	250 000,00		
0813032	3032	1070	Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку	Програма фінансування витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з послуг зв'язку на 2021-2023 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 № 237	-74 200,00	-74 200,00		
0813123	3123	1040	Заходи державної політики з питань сім'ї	Міська Програма сімейної, гендерної політики, запобігання та протидія домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки	Рішення XXIII сесії VIII скликання 30.08.2022р. № 836	64 500,00	64 500,00		

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма посилення соціального захисту громадян міста "Добра справа" на 2021-2023 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 №239	1 537 525,00	1 537 525,00		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки	Рішення XXIII сесії VIII скликання 30.08.2022р. № 835	-634 000,00	-634 000,00		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма підтримки військовослужбовців військової служби за контрактом, які укладають контракт у 2022-2024 році	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 315	-100 000,00	-100 000,00		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма надання соціальних послуг населенню м. Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 491	-705 000,00	-705 000,00		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки	Рішення XXXIX сесії VIII скликання 27.06.2023 №1324	216 175,00	216 175,00		
0817520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 р. № 499	-55 000,00	-55 000,00		
<b>1000000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>1010000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
1013131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"	Програма " Молодь міста Ужгород" на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 324	-200 000,00	-200 000,00		
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	Програма відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат та інших заходів на 2021-2023 роки	Рішення LI сесії VII скликання 10.09.2020 № 2092	200 000,00	200 000,00		
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>			<b>5 905 950,00</b>	<b>4 903 587,28</b>	<b>1 002 362,72</b>	<b>1 002 362,72</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>			<b>5 905 950,00</b>	<b>4 903 587,28</b>	<b>1 002 362,72</b>	<b>1 002 362,72</b>
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма приватизації об'єктів комунальної власності на 2021-2023 роки	Рішення LI сесії VII скликання 15.10.2020 № 2161	-563 000,00	-563 000,00		

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1211010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	470 000,00		470 000,00	470 000,00
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	374 401,62		374 401,62	374 401,62
1212010	2010	0731	Багатофункціональна стаціонарна медична допомога населенню	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	960 000,00		960 000,00	960 000,00
1213230	3230	1070	Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	4 400 000,00		4 400 000,00	4 400 000,00
1216013	6013	0620	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	5 905 950,00	5 905 950,00		
1216015	6015	0620	Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів	Програма капітального ремонту житлового фонду у м. Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №943	329 698,00		329 698,00	329 698,00
1216017	6017	0620	Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства	Програма розвитку житлового фонду соціального призначення та житлових об'єктів, які використовуються для забезпечення діяльності дитячих будинків сімейного типу у місті Ужгород на 2019-2023 роки	Рішення XXXVIII сесії VII скликання 25.07.2019 № 1643	-159 362,00	-159 362,00		
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Комплексна програма відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення LI сесії VII скликання 15.10.2020 № 2162	-23 034,60		-23 034,60	-23 034,60
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	-738 340,43	-280 000,52	-458 339,91	-458 339,91
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-104 359,03		-104 359,03	-104 359,03
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-2 027 405,56		-2 027 405,56	-2 027 405,56
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-2 115 000,00		-2 115 000,00	-2 115 000,00
1217323	7323	0443	Будівництво установ та закладів соціальної сфери	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-369,26		-369,26	-369,26
1217325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-570 354,28		-570 354,28	-570 354,28

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	-232 874,46	-0,20	-232 874,26	-232 874,26
<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>УСЬОГО</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>10 335 950,00</b>	<b>5 833 587,28</b>	<b>4 502 362,72</b>	<b>4 502 362,72</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів**

**0755900000**  
( код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитуванн я місцевих бюджетів	Код Типової програмої класифікації ї видатків та кредитуван ня місцевих бюджетів	Код Функцінал ьної класифікації видатків та кредитуванн я бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальн і послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>	<b>894 400</b>	<b>894 400</b>										<b>894 400</b>
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>	<b>894 400</b>	<b>894 400</b>										<b>894 400</b>
0611031	1031	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції	894 400	894 400										894 400
			<b>Усього:</b>	<b>894 400</b>	<b>894 400</b>										<b>894 400</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

**Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році**

**0755900000**  
(код бюджету)

(грн)									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури</b> <i>(головний розпорядник)</i>					<b>-4 797 759,84</b>	
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>					<b>-4 797 759,84</b>	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Реконструкція водогону по вул. Карпатської України у м. Ужгород	2021-2023	11 898 556	11 567 368	350 000,00	97,2
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Будівництво автотранспортної бази для КП "Ужгородський муніципальний транспорт" Ужгородської міської ради по вул. Загорська, б/н в м.Ужгород	2021-2025	162 361 034	7 122 594	-2 377 405,56	4,4
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Будівництво міні-котельні для Дошкільного навчального закладу №26 Ужгородської міської ради Закарпатської області. Коригування	2021-2023	4 300 448	1 034 789	-2 200 000,00	24,1
1217325	7325	0443	Будівництво установ та закладів фізичної культури і спорту	Реконструкція громадського будинку стадіону "Автомобіліст" під спортивно-оздоровчий комплекс для потреб ВПО по вул. Капушанській,б.116 в м. Ужгороді	2021-2023	50 000 000	4 062 915	-570 354,28	8,1
<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>Усього</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-4 797 759,84</b>	<b>x</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Супровідна записка**  
**до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської**  
**територіальної громади на 2023 рік»**

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 27.11.2023 № 120:

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 3):

**управлінню освіти** провести перерозподіл бюджетних призначень по загальному фонду бюджету та зменшити бюджетні призначення всього у сумі 9 805 950 грн, зокрема:

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 100 000 грн;

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» у сумі 500 000 грн;

провести перерозподіл та зменшити бюджетні призначення по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 8 055 000 грн, у тому числі по «Програмі відпочинку та оздоровлення дітей на 2023-2025 роки» у сумі 120 000 грн;

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 261 000 грн;

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0611130 «Методичне забезпечення діяльності закладів освіти» у сумі 300 000 грн;

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» у сумі 20 000 грн;

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 14 950 грн;

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0611160 «Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників» у сумі 955 000 грн;

**збільшити** бюджетні призначення по коду 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» на «Програму забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки» у сумі 400 000 грн;

**департаменту соціальної політики** провести перерозподіл бюджетних призначень:

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0813032 "Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку" по «Програмі фінансування витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з послуг зв'язку на 2021-2023 роки» у сумі 74 200 грн;

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю,

хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» у сумі 250 000 грн;

**зменшити** видатки по коду 0817520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» у сумі 55 000 грн;

**збільшити** бюджетні призначення по коду 0813123 "Заходи державної політики з питань сім'ї" по «Міській Програмі сімейної, гендерної політики, запобігання та протидія домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки» у сумі 64 500 грн;

провести перерозподіл та **збільшити** бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» у сумі 314 700 грн:

**зменшити** видатки по «Програмі додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки» у сумі 634 000 грн;

**зменшити** видатки по «Програмі надання соціальних послуг населенню м. Ужгород на 2021-2023 роки» у сумі 705 000 грн;

**зменшити** видатки по «Програмі підтримки військовослужбовців військової служби за контрактом, які укладають контракт у 2022-2024 році» у сумі 100 000 грн;

**збільшити** видатки по «Програмі посилення соціального захисту громадян міста "Добра справа" на 2021-2023 роки» у сумі 1 537 525 грн;

**збільшити** видатки по «Програмі соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки» у сумі 216 175 грн;

**управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення** збільшити бюджетні призначення по бюджету розвитку спеціального фонду по коду 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» по «Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки» всього у сумі 3 900 000 грн. (по загальному фонду – у сумі 400 000 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку – у сумі 3 500 000 грн);

**управління у справах культури, молоді та спорту** провести перерозподіл бюджетних призначень:

**зменшити** бюджетні призначення по коду 1013131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми» по «Програмі " Молодь міста Ужгород" на 2022-2024 роки» у сумі 200 000 грн;

**збільшити** бюджетні призначення по коду 1014082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на «Програму відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат та інших заходів на 2021-2023 роки» у сумі 200 000 грн;

**департаменту міської інфраструктури** провести перерозподіл бюджетних призначень:

**зменшити бюджетні призначення:**



в сумі 563 000,00 грн. по загальному фонду по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» по «Програмі приватизації об'єктів комунальної власності на 2021-2023 роки»;

в сумі 159 362,00 грн. по загальному фонду по коду 1216017 «Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства» по «Програмі розвитку житлового фонду соціального призначення та житлових об'єктів, які використовуються для забезпечення діяльності дитячих будинків сімейного типу у місті Ужгород на 2019-2023 роки»;

в сумі 761 375,03 грн. по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів, з них в сумі 280 000,52 грн. по загальному фонду та 481 374,51 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду, в т. ч.:

по «Комплексній програмі відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки» по бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 23 034,60 грн;

по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки» в сумі 738 340,43 грн. з них в сумі 280 000,52 грн. по загальному фонду та 458 339,91 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду;

в сумі 104 359,03 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду по коду 1216090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 2 027 405,56 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 2 115 000,00 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду по коду 1217321 «Будівництво освітніх установ та закладів» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 369,26 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду по коду 1217323 «Будівництво установ та закладів соціальної сфери» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 570 354,28 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду по коду 1217325 «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки» в сумі 232 874,46 грн. з них в сумі 0,20 грн. по загальному фонду та 232 874,26 грн. по бюджету розвитку спеціального фонду;

**збільшити бюджетні призначення по бюджету розвитку спеціального фонду:**

в сумі 470 000 грн. по коду 1211010 «Надання дошкільної освіти» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 374 401,62 грн. по коду 1211021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 960 000,00 грн. по коду 1212010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 4 400 000,00 грн. по коду 1213230 «Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

в сумі 5 905 950,00 грн. по коду 1216013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства» по «Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки»;

в сумі 329 698,00 грн. по коду 1216015 «Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів» по «Програмі капітального ремонту житлового фонду у м. Ужгород на 2023-2027 роки».

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації 06.11.2023 № 972 « Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами):

за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині субвенції **КДБ 41051000** «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» у сумі **894 400,00 грн.**

збільшуються видатки загального фонду бюджету **управлінню освіти** по коду **0611031** «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції» у сумі **894 400,00 грн.**

**Заступник директора департаменту,  
начальник бюджетного відділу**

**Галина ГРАБ**